



## MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 008

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE**

Fornecedor : WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA - 07.429.337/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	und	Notebooks com a seguinte configuração mínima: tela 14; processador I7 de 10ª geração ou análogo; memória ROM 256gb SSD; sistema operacional de 64 bits; conectividade USA 3.2 e USB c; placa de rede e bluetooth 5.0.	Notebook VAI0® FE14	Notebook VAI0® FE14	R\$ 4.850,00	R\$ 14.550,00	R\$ 6.065,67	R\$ 18.197,01	20,04	R\$ 1.215,67
3	3,00	und	Teclado sem ABNT2 com mouses sem fio.	Multilaser	Multilaser	R\$ 90,50	R\$ 271,50	R\$ 101,12	R\$ 303,36	10,50	R\$ 10,62
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 14.821,50</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 18.500,37</b>		<b>19,89%</b>	<b>R\$ 3.678,87</b>

Fornecedor : COMERCIAL CAETANO EIRELI - 32.676.601/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	und	Suporte de alumínio ajustável/regulável para notebook.	RELIZA SUORTE PARA NOTEBOOK ALUMÍNIO AJUSTÁVEL DOBRÁVEL ERGONÔMICO	RELIZA SUORTE PARA NOTEBOOK ALUMÍNIO AJUSTÁVEL DOBRÁVEL ERGONÔMICO	R\$ 100,00	R\$ 300,00	R\$ 107,96	R\$ 323,88	7,37	R\$ 7,96
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 300,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 323,88</b>		<b>7,37%</b>	<b>R\$ 23,88</b>

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTAÑA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	2,00	und	Nobreak 700va.	POWERTEK	EN034	R\$ 518,00	R\$ 1.036,00	R\$ 552,31	R\$ 1.104,62	6,21	R\$ 34,31
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.036,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.104,62</b>		<b>6,21%</b>	<b>R\$ 68,62</b>

Fornecedor : TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA - 44.798.010/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2,00	und	Monitor de 19 polegadas.	PCTOP	MLP190HDMI	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00	R\$ 828,75	R\$ 1.657,50	15,66	R\$ 129,75
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.398,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 1.657,50</b>		<b>15,66%</b>	<b>R\$ 259,50</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 17.555,50	R\$ 21.586,37	18,67%	4.030,87

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 12 de Julho de 2022

